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FORMULAR TË  
RËNDËSISHËM TË 
QENDRËS SË KUJDESIT 
DITOR PËR FEMIJË

MIRË SE VINI NË 
QENDRËN TONË TË  
KUJDESIT DITOR
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Shenimet e fëmijës/të fëmijëve

 
 
Emri dhe Adresa e prindërve / personave me të drejtë kujdesi personal

Numri i telefonit të prindërve / personave me të drejtë kujdesi personal

 

Kush duhet të njoftohet në raste urgjente nëse prindërit / kujdestarët me të drejtë kujdesi personal nuk 
mund të kontaktohen?

 
 
Me kë mund të komunikoj në gjermanisht?

Kujt ju lejohet të vijë te marrë femijën e juaj / femijët tuaj?

A ka fëmija juaj një sëmundje kronike, alergji apo veçori të tjera?

 po   jo      Nëse po, cilat janë ato

Shënim: Nëse po, është gjithashtu e domosdoshme një bisedë me Udhëheqësinë e qendrës së kujdesit ditor 
për fëmijë.

Informacione të rëndësishme ne lidhje me fëmijën dhe prindërit 
respektivisht kujdestarët me te drejtë kujdesi personal

  femrore    mashkullore

Mbiemri    

Gjinia  

i lindur më datenEmri

Nëna

Babai

Emri Telefoni

Emri Telefoni

Emrat

Mbiemri    i lindur më datenEmri

  femrore    mashkullore
Gjinia  

Numri fiks Numri mobil i babësNumri mobil i nënës

Data Nënshkrimi i prindërve/Personi me të drejte kujdesi personal

Ju lutemi të ktheni këtë fletë në qendrën e kujdesit ditor për femijë, të plotësuar në gjermanisht, deri më daten !!
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Pyetësori për intervistën e parë

Adresa

Cilat gjuhë fliten në familje?

Emri i Sigurimit shëndetësor Feja

Data e regjistrimit në qendrën e kujdesit 
ditor për fëmijë

Cilat gjuhë i ka të të njohura fëmija juaj, cilat gjuhë i fletë, apo mund t’i kuptojë?

Si i quan fëmija:

Shtetësia / StatusiPërkatësia etnike

Babain Nënën

Vëllezërit 
dhe motrat

veten

Ju lutemi sillni 2 faqet vijuese të plotësuara në gjermanisht në qendrën e kujdesit ditor për femijë më daten  !!

Emri i personit referues

Emri Telefoni

Kush do te shoqërojë fëmijën tuaj në mënyrë të vazhdueshme gjatë periudhes së përshtatjes?

Kush ështe kujdesur deri më tani  në mënyrë dërmuese për femijën tuaj?
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Heqja e rriqrës me dezinfektimin e duhur nga stafi profesional arsimor miratohet nëse është e nevojshme.

  Po       Jo

Shënim Në regjionin tonë ne kemi një numër të madh të rriqrave. Fëmijët ende nuk mund të vaksinohen kundër sëmundjeve të 
tilla siq janë meningo-encefaliti në fillim të verës dhe patogjeni shkaktar i sëmundjes Lyme (boreliozes). Transmetimi i patogjenë-
ve të sëmundjes Lyme (boreliozes) vlerësohet të bëhet përafërsisht 8 deri në 12 orë pasi që rriqra të është kafshuar në trupë. Një-
kohësisht momenti i kohës se kur ka ndodhur nuk mund të përcaktohet qartë se kur. Prandaj çdo orë e kaluar rrit edhe rrezikun e 
infeksionit. Sa më shpejt të hiqet një rriqër, aq më i ulët është rreziku i infeksionit. Mbrojtja më e mirë është mbledhja e rriqrave 
nga lëkura para se të kafshojnë. Sa më gjatë të mbeten rriqrat në lëkurë me mjetin e tyre të thithjes, aq më i madh është rreziku 
i transmetimit të baktereve dhe viruseve. Nga shqetësimi për shëndetin e fëmijëve për të cilët ne kujdesemi, kërkohet atëherë 
një ndërhyrje e shpejtë në formën e masave të ndihmës së parë (p.sh. largimi me ndihmën e një të ashtuquajture karte rriqrash), 
për të shmangur dëmtimin e mëtejshëm të shëndetit të shkaktuar nga një kafshim i rriqrave. Nga ana tjetër, ndërhyrjet mjekë-
sore nga stafi profesional edukativ nuk lejohen me ligj. Për të rregulluar çështjen në mënyrë të qartë, deklarata juaj e pëlqimit 
është plotëkuptimt, që të mund të veprohet sa më shpejt në raste të tilla. Ne do t’ju informojmë për një ndërhyrje të tillë dhe ju 
këshillojmë të vizitoni prapë se prapë edhe një mjek me fëmijën tuaj.

Shprehitë

Si dhe me çfarë lenë fëmija 
juaj të qetësohet?

Çfarë, si dhe kurë hanë dhe 
pinë fëmija juaj?

A ka gjëra ushqimore të cilat 
fëmija juaj nuk lejohet t’i hajë?

Në cilat periudhë kohore 
flenë fëmija juaj në mjedisin 
familjar?

gjatë ditës përafërsisht nga ora gjatë ditës përafërsisht deri në ora

gjatë natës përafërsisht nga ora gjatë natës përafërsisht deri në ora

Ku flenë fëmija juaj në  
mjedisin familjar?

Cila është mënyra më e mirë 
që fëmijën tuaj ta zenë gjumi, 
cilat rituale ekzistojnë? (bibe-
ron, lodër përkëdheljeje)

Me çfarë luan femija juaj aktu-
alisht me ma dëshirë?

Data  Nënshkrimi i prindërve/Personi me të drejte kujdesi personal
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